Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                          _______________       __      ___________  ____
Решение

от «18» сентября 2020 г.

                № 405/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы Советского района от 04.12.2019 № 326/НПА «О денежном содержании

председателя Думы Советского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа  Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 04.12.2019 № 326/НПА «О денежном содержании председателя Думы Советского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается, в случае если в функциональные обязанности председателя Думы Советского района входит работа, связанная с допуском к государственной тайне на постоянной основе, в размере, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны.»;
1.2. В приложения к решению в разделе 8 пункт 8.5. считать пунктом 8.3.

1.3. Раздел 10 изложить в следующей редакции:
 «10.1. Материальная помощь выплачивается один раз в календарном году на основании распоряжения председателя Думы Советского района в размере одного месячного фонда оплаты труда в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети) председателя Думы Советского района, по заявлению председателя Думы Советского района, с приложением подтверждающих документов (копия свидетельства о смерти, заверенная в установленном законодательством порядке либо справка о смерти).

10.2. Размер месячного фонда оплаты труда для выплаты материальной помощи определяется исходя из расчета суммы средств, начисленных для выплаты денежного вознаграждения, и выплат в размерах, установленных в разделах 3, 4, 5, 6 настоящего Положения, председателю Думы Советского района на день вступления в силу распоряжения председателя Думы Советского района о выплате материальной помощи, умноженных на выплаты, установленные подпунктами 5, 6 пункта 1.3. раздела 1 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

 (С.Э. Озорнина)

 (И.А.Набатов)

Дата принятия решения:

              Дата подписания

«18» сентября 2020г.

              «21» сентября 2020 г.